

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Dato: 9. januar 2008
Kontor: Kommunal sundhed
J.nr.: 2007-1412-57
Sagsbeh.: mu
Fil-navn: spm64

**Besvarelse af spørgsmål nr. 64 (Alm. del), som Folke-
tingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og
sundhedsministeren den 10. december 2007**

Spørgsmål 64:

"Ministeren bedes oplyse, hvad det betyder for de forskellige foreninger og organisationer m.v., der får penge fra satspuljen, at forhandlingerne om de kommende satspuljemidler først påbegyndes primo 2008 og ikke som forventet afsluttet i 2007. Ministeren bedes herunder konkret redegøre for, hvad det betyder for eksempelvis penge til aborthandlingsplanen, der udløber 1. januar 2008."

Svar:

Jeg kan oplyse, at finansministeren har bedt de satspulje-relevante ministerier, herunder Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, om at foretage en gennemgang af de satspuljebevillinger, der udløber ved årets udgang, og hvor der frem til finanslovens vedtagelse kan være et bevillingsmæssigt problem i forhold til at fortsætte driften af projektet, eller hvor der er tale om lovbundne bevillinger.

I Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse drejer det sig om puljen til initiativer til forebyggelse af uønsket graviditet (aborthandlingsplanen) samt puljen til styrkelse af den sociale og sundhedsfaglige indsats på alkoholområdet (private behandlingsinstitutioner). Under førstnævnte pulje drejer det sig konkret om driftsmidler til sexlinien.dk, abortnet.dk, herunder sexsygdomme.dk, samt støttesamtaler hos Mødrehjælpen.

Jeg er orienteret om, at finansministeren den 20. december 2007 har orienteret satspuljepartierne om, at de ministerier, herunder Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, der administrerer satspuljebevillinger, hvor der kan være et bevillingsmæssigt problem i starten af 2008, jf. ovenstående, vil søge Finansudvalgets tilslutning til, at der via et aktstykke kan afholdes en bevilling, der viderefører satspuljebevillingerne, så projekternes videre drift er sikret i hvert fald det første kvartal af 2008 frem mod udmøntning af satspuljen.

Aktstykket forelægges af velfærdsministeren.